渝中教关〔2019〕11号

关于渝中区在全国青少年“新时代好少年”
主题教育读书活动中获奖的通报

委属各中小学校：
2018年8月至2019年7月，在教育部关心下一代工作委员会组织的“新时代好少年”（我为祖国点赞）主题教育读书活动中，渝中区各中小学关工委围绕活动主题，以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，积极参与、精心组织，开展了征文、朗诵、演讲等一系列丰富多彩的活动，教育引导广大青少年深刻认识新中国成立70年来特别是党的十八大以来取得的举世瞩目的巨大成就，深切感受中华民族从站起来、富起来到强起来的伟大历程，自觉践行社会主义核心价值观，树立正确的历史观、民族观、国家观。得了优异成绩，受到教育部关工委、市教委关工委的通报表扬，现将我区获奖情况通报如下（见附件）。
希望受到表彰的集体和个人珍惜荣誉，再接再厉，再创佳绩。希望各校关工委和从事关心下一代工作的同志以受到表扬的先进集体和个人为榜样，在2019-2020学年度“新时代好少年”主题教育读书活动“美好生活 劳动创造”中全面落实全国教育大会部署，充分调动学校和社会组织的力量，发动、组织更多学生参加活动，引导广大青少年树立劳动观念，弘扬劳动精神，为培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人作出新的贡献。

附件：
1.教育部关工委“新时代好少年”主题教育读书活动“我为祖国点赞”获奖名单（渝中区部分）
2.重庆市中小学生参加““新时代好少年”主题教育读书活动“我为祖国点赞”获奖名单（渝中区部分）

渝中区教委关心下一代工作委员会
                            2019年10月9日

附件1

 教育部关工委“新时代好少年”主题教育读书活动
“我为祖国点赞”获奖名单

征文获奖名单

中学组三等奖
杜昕雨     求精中学            指导教师 张远川
刘佳邹     复旦中学            指导教师 许豪
梁钰婷     29中学              指导教师 吴莲子
罗岩松     29中学              指导教师 张军梅
欧思言     29中学              指导教师 田甜
徐浩铭     30中学              指导教师 赵蓓
余金娜     巴蜀中学            指导教师 江锐
凌艺       巴蜀中学            指导教师 姜向超 汪爽
吴迪       42中学              指导教师 陈鳌
杨雪       57中学
蒋鹏       66中学              指导教师 韦泽琴
王捷       大坪中学            指导教师 罗德奇
孙全阳     职教中心            指导教师 黄娟 李光林
杜慧       职教中心            指导教师 余腊梅

附件3
重庆市中小学生参加“新时代好少年”主题教育读书活动
“我为祖国点赞”征文比赛获奖名单

	编号
	姓名
	学校
	年级
	作品题目
	指导教师
	获奖等级
	备注

	1
	钟晓雪
	求精中学
	高二14
	如月之恒，如日之升
	张远川
	一等奖
	1

	2
	邬渝蛟
	鼓楼学校
	初一
	颂 祖 国
	詹 梅
	一等奖
	1

	3
	彭倩玲
	29中
	高二
	我为祖国点赞
	郭艳
	一等奖
	1

	4
	王思颖
	29中
	高二
	我为祖国点赞
	靳春林
	一等奖
	1

	5
	苏云橦
	巴蜀中学
	高2021届
	我为祖国点赞
	陈霖
	一等奖
	1

	6
	吴王芊槿
	57中
	初2020级
	祖国伴我成长
	李海燕
	一等奖
	1

	7
	徐子淇
	实验学校
	7.3
	我为祖国点赞
	钱颖
	一等奖
	1

	8
	张虹梓
	66中
	初二
	奥运会上的奖杯-我为祖国点赞
	韦泽琴
	一等奖
	1

	9
	廖显会
	职教中心
	2023
	姑妈的行李箱变形记
	刘莉
	一等奖
	1

	10
	车成林
	新华小学
	六年级
	我的中国村——点赞中国
	萧剑昆
	一等奖
	1

	11
	杨雨薇
	中华路小学
	5.1
	祖国，我为您点赞
	田禾
	一等奖
	1

	12
	梁宸铭
	中华路小学
	5.2
	开往春天的高铁
	莫小华
	一等奖
	1

	13
	彭瀚琦
	大同实验学校
	4年级
	数不清点了多少赞
	罗婵
	一等奖
	1

	14
	陈骏铭
	解放西路小学
	5年级
	我为祖国点赞
	肖娣
	一等奖
	1

	15
	李柏希
	金马小学
	三年级
	过年72变
	李春
	一等奖
	1

	16
	陈妍伊
	精一民族小学
	五年级
	我为祖国点赞
	康锐
	一等奖
	1

	17
	廖思涵
	中山小学
	五年级
	繁荣的祖国——我为祖国点赞
	宗仁红
	一等奖
	1

	18
	游一鸣
	巴蜀小学
	四年级
	外婆进城怪事多
	钱思思
	一等奖
	1

	19
	曾彦为
	巴蜀小学
	四年级
	岩鲤一家的幸福生活
	刘景西
	一等奖
	1

	20
	文思懿
	巴蜀小学
	四年级
	我为人民币点赞
	江世君
	一等奖
	1

	21
	田雪然
	人和街
	四年级
	除夕夜谈——赞我的祖国
	刘建妮
	一等奖
	1

	22
	田采文
	人和街
	五年级
	我的老家“整容”了
	刘培珍
	一等奖
	1

	23
	叶昊东
	天地人和街
	5.5
	接过火炬，做科技创新的接班人
	张帆
	一等奖
	1

	24
	金渝森
	天地人和街
	5.9
	做新时代好少年，我为祖国点赞
	杨晶
	一等奖
	1

	25
	孙雅祺
	枣小
	五年级
	时代的脚步
	刘媛圆
	一等奖
	1

	26
	何宛珈
	人民小学
	五年级
	太奶奶也点赞祖国
	方媛媛
	一等奖
	1

	27
	郭静殊
	肖家沟
	5.1
	为祖国点赞
	秦华兵
	一等奖
	1

	28
	车婕妤
	鹅岭小学
	六年级
	一样的中秋，不一样的中秋？
	范颖
	一等奖
	1

	29
	陆安妮
	大坪小学
	6
	我和祖国——祖国发展我成长
	顾晓蓉
	一等奖
	1

	30
	罗伊琳
	解放小学
	5.1
	见证时光的旧钢笔
	颜裕秀
	一等奖
	1

	31
	缪可言
	马家堡小学
	五年级
	奔驰的火车 腾飞的祖国
	李廷丽
	一等奖
	1

	32
	杜昕雨
	求精中学
	高二14
	砥砺前行，日新月异
	张远川
	二等奖
	2

	33
	刘佳邹
	复旦中学
	高二
	时光·城乡·中国
	许 豪
	二等奖
	2

	34
	梁钰婷
	29中
	初一
	四季，永恒
	吴莲子
	二等奖
	2

	35
	罗岩松
	29中
	高二
	中国崛起中的脊梁
	张军梅
	二等奖
	2

	36
	欧思言
	29中
	高二
	“画”说我的祖国-致敬建国70周年
	田甜
	二等奖
	2

	37
	徐浩铭
	三十中
	高二
	我的家国我点赞
	赵蓓
	二等奖
	2

	38
	余金娜
	巴蜀中学
	高2021届
	我为祖国点赞
	江锐
	二等奖
	2

	39
	凌艺
	巴蜀中学
	高2021届
	我为祖国点赞
	姜向超、汪爽
	二等奖
	2

	40
	吴迪
	42中
	高二
	倾听时代声响
	陈鳌
	二等奖
	2

	41
	杨雪
	57中
	初2020级
	流动的金麦时光

	二等奖
	2

	42
	蒋鹏
	66中
	初二
	汉武帝进京-我为祖国点赞
	韦泽琴
	二等奖
	2

	43
	王捷
	大坪中学
	初三
	我为祖国点赞-纵观中国成立，俯瞰历史长河
	罗德奇
	二等奖
	2

	44
	孙全阳
	职教中心
	2104
	生命之光，由你点亮
	黄娟李光林
	二等奖
	2

	45
	杜慧
	职教中心
	2010
	为中国速度点赞
	余腊梅
	二等奖
	2

	46
	曹锐涵
	新华小学
	六年级
	我亲爱的祖国，我爱你
	彭媛
	二等奖
	2

	47
	杨雨萱
	鼓楼人和街小学
	3
	为祖国点赞
	刘旭
	二等奖
	2

	48
	郭一诺
	中华路小学
	4.1
	风雨送温暖——为平凡的他们点赞
	张曼
	二等奖
	2

	49
	赵彦杰
	中华路小学
	5.4
	美妙的城市交通畅想曲
	李莉
	二等奖
	2

	50
	黄柯言
	中华路小学
	4.4
	日新月异中国景.伟大壮丽中国梦
	陈信
	二等奖
	2

	51
	袁婧语
	中华路竹园

	绿水青山就是金山银山
	唐东
	二等奖
	2

	52
	严习语
	金马小学
	五年级
	腾飞的铁路
	陈辉静
	二等奖
	2

	53
	况佳壹
	精一民族小学
	五年级
	厉害了，我的国！
	康锐
	二等奖
	2

	54
	胡佳
	精一民族小学
	五年级
	为中国智慧点赞
	康锐
	二等奖
	2

	55
	韩佩言
	中山小学
	五年级
	了不起，中国——读《我为祖国点赞》有感
	宗仁红
	二等奖
	2

	56
	陆诗韵
	枇杷山小学
	4.2
	中国速度，我为你点赞
	李泳蓉
	二等奖
	2

	57
	余星睿
	巴蜀小学
	五年级
	家乡新鲜事
	叶权凤
	二等奖
	2

	58
	董思彤
	巴蜀小学
	五年级
	“家”的照片
	蒋丽萍
	二等奖
	2

	59
	田懿嘉
	巴蜀小学
	四年级
	飞翔的心 中国梦
	王国平
	二等奖
	2

	60
	张芷菱
	巴蜀小学
	三年级
	我为祖国点赞——走进新老重庆
	吴雪榕
	二等奖
	2

	61
	赖泓丞
	巴蜀小学
	四年级
	看不见的网络 看得见的巨变
	江世君
	二等奖
	2

	62
	田镜愚
	人和街
	四年级
	点赞古诗词，传承我担当
	刘建妮
	二等奖
	2

	63
	黄兴宇
	天地人和街
	5.7
	“墨子号”保通讯，“北斗星”佑中华
	吴召茜
	二等奖
	2

	64
	文妍欢
	天地人和街
	5.4
	飞速的高铁，民族的骄傲
	钟轶
	二等奖
	2

	65
	刘青璇
	天地人和街
	四年级
	奶奶的袖珍博物馆
	张秀
	二等奖
	2

	66
	袁宁希
	人民小学
	五年级
	科技改变生活
	方媛媛
	二等奖
	2

	67
	黎旭辉
	曾家岩小学
	五年级
	橘乡好日子
	朱敏
	二等奖
	2

	68
	张宇航
	曾家岩小学
	六年级
	梦想的力量
	王颖
	二等奖
	2

	69
	陈方安
	大田湾
	四年级
	山水之城 魔幻之桥
	秦雯
	二等奖
	2

	70
	汪俐言
	大坪小学
	四年级
	为崛起的科技生活打call
	尹欣
	二等奖
	2

	71
	王梓涵
	马家堡小学
	五年级
	我的家 我的桥
	李红霞
	二等奖
	2

	72
	倪睿凌
	马家堡小学
	六年级
	垃圾堆的前世今生
	袁洪梅
	二等奖
	2

	73
	龙诗雨
	求精中学
	初二.3
	我为祖国点赞
	赵忠
	三等奖
	3

	74
	杨蕾
	求精中学
	初二.5
	我不是药神
	李悦
	三等奖
	3

	75
	蒋吉
	求精中学
	高二13
	长在国旗下，你就明白了
	陆敏
	三等奖
	3

	76
	罗鹏绅
	鼓楼学校
	初一
	点赞家乡
	黄秋月
	三等奖
	3

	77
	池昊东
	复旦中学

	看见
	费键凌 许豪
	三等奖
	3

	78
	王子悦
	29中
	初二
	我为祖国点赞
	王先颖
	三等奖
	3

	79
	曾玉芯
	29中
	高一
	我为祖国的奋斗点赞
	汤珣
	三等奖
	3

	80
	张愷桐
	29中
	高二
	回家的路
	王安林
	三等奖
	3

	81
	段佩佩
	29中
	高二
	礼赞国士
	王安林
	三等奖
	3

	82
	秦莉媛
	29中
	高二
	受宏光于祖国
	王瑞
	三等奖
	3

	83
	杜嘉欣
	29中
	高二
	为那抹橙色点赞
	王安林
	三等奖
	3

	84
	赵敏秀
	三十中
	高二
	美哉！我少年中国
	何卉令
	三等奖
	3

	85
	杨雨琪
	巴蜀中学
	高2021届
	中华魂，礼赞
	张瑞媛
	三等奖
	3

	86
	王乐怡
	巴蜀中学
	高2021届
	我亲爱的祖国
	张瑞媛
	三等奖
	3

	87
	林鑫婧
	巴蜀中学
	高2021届
	祖国，点赞
	张瑞媛
	三等奖
	3

	88
	王渝
	57中
	初2020级
	等待的爱

	三等奖
	3

	89
	施淼淼
	57中
	初2020级
	让全世界听到来自中国的声音
	郭丹
	三等奖
	3

	90
	刘帅
	66中
	初二
	点赞新“四大发明”
	印贞
	三等奖
	3

	91
	杨苏群
	66中学
	初一
	《天堑变通途》
	熊晓梅
	三等奖
	3

	92
	杨学姝
	大坪中学
	初三
	我为祖国点赞
	汪晓晨
	三等奖
	3

	93
	谭千千
	职教中心
	2104
	我为你自豪,我的祖国
	黄娟李光林
	三等奖
	3

	94
	熊奕春
	职教中心
	2023
	爷爷的生意经
	刘莉
	三等奖
	3

	95
	黄雯馨
	望龙门小学
	4
	不出门的“购物狂”
	陈清红
	三等奖
	3

	96
	吴采谕
	望龙门小学
	4
	从邮票到手机
	陈清红
	三等奖
	3

	97
	刘衍佑
	中华路小学
	3.3
	高铁小子和绿皮车爷爷
	张静
	三等奖
	3

	98
	李果睿
	中华路小学
	5.3
	三个梦——我为祖国骄傲
	石玉峰
	三等奖
	3

	99
	王敏思
	中华路小学
	5.3
	小眼看大眼-为祖国点赞
	石玉峰
	三等奖
	3

	100
	陈俊杉
	中华路小学
	5.2
	中国货
	莫小华
	三等奖
	3

	101
	杜美兮
	中华路小学
	5.2
	果粉”与“华粉”
	莫小华
	三等奖
	3

	102
	向晶晶
	大同实验学校
	4年级
	两把椅子
	陈小琴
	三等奖
	3

	103
	陈雅琳
	解放西路小学
	4年级
	我的梦想
	廖浩月
	三等奖
	3

	104
	赵运洋
	民生路小学
	五年级
	我为家乡点赞
	邓娓
	三等奖
	3

	105
	刘承俊
	精一民族小学
	五年级
	过年
	康锐
	三等奖
	3

	106
	刘昊泽
	中山小学
	四年级
	网购方便了你我他
	张莉
	三等奖
	3

	107
	曹园青
	中山小学
	四年级
	具有中国味的“移动支付”
	张莉
	三等奖
	3

	108
	刘倚辰
	中山小学
	四年级
	平安中国任我行
	张莉
	三等奖
	3

	109
	陈思颖
	中山小学
	六年级
	我为祖国点赞——读《我为祖国点赞》有感
	晏杰
	三等奖
	3

	110
	傅小棵
	巴蜀小学
	四年级
	璧南河里鲜鱼美
	唐甜甜
	三等奖
	3

	111
	刘美君
	巴蜀小学
	五年级
	我有一个小秘密
	吕红霞
	三等奖
	3

	112
	陆依帆
	巴蜀小学
	六年级
	姥姥的心愿
	张俊
	三等奖
	3

	113
	申浚哲
	巴蜀小学
	四年级
	三双鞋的故事
	左瑞莉
	三等奖
	3

	114
	李霄雯
	巴蜀小学
	四年级
	越来越好，越来越好
	牟薏霖
	三等奖
	3

	115
	王梓婴
	巴蜀小学
	四年级
	地球不会“流浪”
	赵青砚
	三等奖
	3

	116
	罗成
	人和街
	四年级
	“臭”爸爸变“香”了
	代虹伶
	三等奖
	3

	117
	蓸轩铭
	人和街
	四年级
	以前，以后
	代虹伶
	三等奖
	3

	118
	周嘉阳
	天地人和街
	4.3
	惊喜
	廖柏秋
	三等奖
	3

	119
	徐锦添
	天地人和街
	4.4
	船中重庆
	戴崇洁
	三等奖
	3

	120
	饶琳熙
	天地人和街
	5.9
	为祖国点赞，为家乡点赞
	杨晶
	三等奖
	3

	121
	刘金蒂
	天地人和街
	4.3
	时尚支付
	杨颖
	三等奖
	3

	122
	廖跃然
	天地人和街
	5.4
	征途
	钟轶
	三等奖
	3

	123
	刘容好
	天地人和街
	5.6
	懒人·追梦人
	苗曦
	三等奖
	3

	124
	罗予涵
	天地人和街
	5.6
	走进祖国新时代
	苗曦
	三等奖
	3

	125
	刘修齐
	天地人和街
	四年级
	奶奶时髦记
	张秀
	三等奖
	3

	126
	王睿宸
	枣小
	六年级
	猪八戒奇遇记
	王莉
	三等奖
	3

	127
	刘弘莹
	枣小学
	四年级
	小手机大用途
	邬佳
	三等奖
	3

	128
	胡锦睿
	枣小学
	五年级
	通信大变革
	汪洁
	三等奖
	3

	129
	秦仕锦
	人民路
	六年级
	曾经、现在、未来
	李菁
	三等奖
	3

	130
	黄勉之
	人民小学
	五年级
	重庆的轻轨
	方媛媛
	三等奖
	3

	131
	杨旖旎
	曾家岩小学
	五年级
	“码”上新时代
	谢佳玲
	三等奖
	3

	132
	犹鑫怡
	曾家岩小学
	六年级
	带个手机就出门
	周玲琳
	三等奖
	3

	133
	樊露
	肖家沟
	4.2
	解放碑，我为你点赞
	陈力
	三等奖
	3

	134
	刘若兮
	肖家沟
	4.2
	我为重庆点赞
	陈力
	三等奖
	3

	135
	周洛汀
	鹅岭小学
	四年级
	那一刻
	饶苡
	三等奖
	3

	136
	阎思辰
	解放小学
	5.1
	难忘的生日宴
	颜裕秀
	三等奖
	3

	137
	付苠宸
	马家堡小学
	五年级
	爸爸的手机
	梁秋晴
	三等奖
	3

	138
	金柳依婷
	石油路小学
	五年级
	回家的路
	付锐琴
	三等奖
	3

	139
	封懿珈
	红岩小学
	五年级
	岁月静好 平安前行
	熊希
	三等奖
	3

15